
Determinazione Dirigenziale n° 411/2024

SETTORE PATRIMONIO E PROVVEDITORATO
Proposta n° 142/2024

OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP "AUTOVEICOLI IN NOLEGGIO 14
" PER LA FORNITURA DI VEICOLI IN NOLEGGIO A LUNGO TERMINE SENZA
CONDUCENTE PER LA DURATA DI 36 MESI" LOTTO 1 – MODELLO A3 – DACIA DUSTER
1.5 BLUE DCI 115 CV S&S 4X4 " CIG. 7726926D0A – CIG. DERIVATO 8297725B47 -
PROROGA DEL CONTRATTO. 

IL DIRIGENTE
Richiamati:

la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 45 del 11/12/2023 di approvazione del Documento
Unico di Programmazione 2024/2026;

la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 48 del 14/12/2023 di approvazione del Bilancio di
previsione 2024/2026;

il decreto del Presidente della Provincia n. 367 del 21/12/2023 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione 2024/2026;
il decreto del Presidente della Provincia n. 226 dell’11/07/2023 di approvazione del Piano
integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2023/2025;
il decreto del Presidente della Provincia n. 171 del 02/05/2023 di conferimento al Dott. Fabio De
Marco dell’incarico di direzione dell'Area dei Servizi ai Comuni, del Settore della Stazione
Appaltante – CUC di Area Vasta – Soggetto Aggregatore, del Settore Patrimonio e Provveditorato,
del Settore Lavoro - Centri per l’Impiego e di direzione amministrativa del Settore Vigilanza e
Sicurezza fino alla scadenza del mandato amministrativo del Presidente della Provincia;

Verificati:

la coerenza del presente provvedimento con l’OB.O. 07 “Razionalizzazione delle spese di
funzionamento dell'ente per l’acquisto di beni e servizi” - SER 07.018 - Acquisto di forniture e
servizi – Fasi programmazione e affidamento di contratti per l'ufficio” del Piano integrato di attività
e organizzazione (PIAO) 2023/2025;

il rispetto delle misure di prevenzione della corruzione e per la trasparenza di cui alla sottosezione
“Rischi corruttivi e trasparenza” del vigente Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO),
approvato con decreto del Presidente della Provincia n. 226 del 11/07/2023;

Premesso che:

 N.411/2024

Documento firmato digitalmente



il Settore Patrimonio e Provveditorato provvede all’approvvigionamento dei beni e servizi necessari
al funzionamento dell’Ente;

tra i compiti assegnati a detto Ufficio rientra, fra l’altro, anche la gestione del parco mezzi della
Provincia di Brescia;

Richiamata la determinazione dirigenziale nr. 559 del 11/05/2020 con la quale è stato disposto di aderire
alla convenzione Consip denominata “Veicoli in noleggio 14” Lotto 1 Modello A3 per la fornitura a
noleggio a lungo termine, senza conducente, di nr. 11 autovetture in dotazione al Settore delle Strade,
colore bianco, marca DACIA, modello DUSTER 1.5 Blue dci 115 CV S&S 4X4 ,stipulando con la
Società Leasys SPA con sede legale in Torino Corso Agnelli, 200 – C.F. 08083020019 - PI. 06714021000
con un contratto di noleggio della durata di 36 mesi 120000 Km , di € 215.756,56 IVA compresa (nel
dettaglio € 176.849,64 e € 38.906,92 IVA 22%), in scadenza nel mese di Marzo 2024 , CIG derivato
8297725B47;

Vista la determina nr. 2518 del 21/11/2023 con la quale è stata disposta l’adesione all’Accordo Quadro di
Consip denominato “Veicoli in noleggio 2” Lotto 2 “Vetture medie “ per la fornitura a noleggio a lungo
termine, senza conducente, di nr 12 vetture Modello2.4 marca JEEP RENEGADE 1.3 TURBO T4
LIMITED 4Xe AT6 190 cv PHEV EURO 6 D IBRIDA ELETTRICA, per il Settore delle Strade
stipulando con la Società Leaseplan SPA – con sede legale in Trento Viale Adriano Olivetti, 13 iscritta al
Registro delle Imprese di Trento al n. 06496050151, P. IVA 02615080963 (aggiudicataria) un contratto di
noleggio per la durata di 36 mesi con una percorrenza totale di 120.000 chilometri per un importo
complessivo di € 338.280,62 compresa IVA (nel dettaglio € 277.279,20 più € 61.001,42 IVA 22%) la cui
consegna è stimata entro il 31/07/2024 ;

Rilevato che, nelle more della consegna dei mezzi di nuova acquisizione, si rende necessario al fine di
garantire il regolare svolgimento del servizio pubblico di vigilanza delle strade provinciali da parte del
Settore delle Strade, prorogare il contratto di noleggio in corso con la Società Leasys SPA fino alla messa
a disposizione dei nuovi veicoli;

Visto l’art. 2.15 del Capitolato Tecnico della Convenzione Consip “Veicoli in noleggio 13” che prevede
la facoltà per l’Amministrazione contraente di chiedere una proroga del contratto per un periodo massimo
di 6 mesi alle medesime condizioni;

Preso atto che con nota acquisita in atti al nostro prot. nr. 10718/2024 del 16.01.2024, la Società Leasys
ha confermato la disponibilità a concedere la proroga tecnica del contratto in argomento, alle medesime
condizioni contrattuali;

Ritenuto pertanto , alla luce di quanto sopra , di prorogare il contratto, di cui alla Convenzione Consip
“Veicoli in noleggio 14” Lotto 1 , relativo al noleggio di n nr. 11 autovetture in dotazione al Settore delle
Strade, colore bianco, marca DACIA, modello DUSTER 1.5 Blue dci 115 CV S&S 4X4, in dotazione al
Settore delle Strade , in corso con la Società Leasys SPA con sede legale in Torino Corso Agnelli, 200 –
C.F. 08083020019 - PI. 06714021000, fino al 31/07/2024 per l’importo di € 21.732,92 oltre IVA di €
4.781,24 per un totale di € 26.514,16;

Dato atto che:

il Responsabile Unico del Procedimento (RUP), ai sensi dell'art. 31 comma 1 D.Lgs. 50/2016, è la
Sig.ra Tiziana Orlandi, Funzionario Amministrativo EQ del Settore Patrimonio e Provveditorato;

al fine di assolvere gli obblighi sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010 e
successive modificazioni ed integrazioni , alla presente procedura è attribuito il Codice
Identificativo di Gara - CIG derivato 8297725B47;

 N.411/2024

Documento firmato digitalmente



Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’art. 147 bis del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l’art. 107 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, Testo Unico degli Enti Locali;

DETERMINA

Per le motivazioni suesposte,

di prorogare il contratto di cui alla Convenzione Consip denominata “Veicoli in noleggio 14” Lotto
1 Modello A3 per la fornitura a noleggio a lungo termine, senza conducente, di nr. 11 autovetture,
marca DACIA, modello DUSTER 1.5 Blue dci 115 CV S&S 4X4, in dotazione al Settore delle
Strade , in corso con la Società Leasys SPA con sede legale in Torino Corso Agnelli, 200 – C.F.
08083020019 - PI. 06714021000, fino al 31/07/2024 per l’importo di € 21.732,92 oltre IVA di €
4.781,24 per un totale di € 26.514,16;

1.

di dare atto che:2.

al fine di assolvere gli obblighi sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010 e
successive modificazioni ed integrazioni, alla presente procedura è attribuito il Codice
Identificativo di Gara - CIG derivato 8297725B47 ;

a.

il Responsabile Unico del Procedimento (RUP), ai sensi dell'art. 31 comma 1 D.Lgs. 50/2016, è ls
Sig.ra Tiziana Orlandi, Funzionario Amministrativo EQ del Settore Patrimonio e Provveditorato;

b.

di aumentare il seguente impegno della spesa complessiva, interamente esigibile nell’anno 2024,
di € 21.732,92 oltre IVA di € 4.781.24 per il noleggio, aggiungendo alla stessa l’ulteriore spesa di
€ 5.000,00 (IVA inclusa) per far fronte al pagamento di eventuali spese di cui l’appaltatore ha
contrattualmente diritto al rimborso in sede di riconsegna a fine contratto, per un importo totale di
€.31.514,16, OBO.07 SER 07.018 Centro di Costo EDF 01000 – Fattore C0401007 :

2.

CAPITOLO DESCRIZIONE impegno IMPORTO CIG DERIVATO

1000336 Convenzione Consip “Noleggio veicoli
14” Lotto 1 11 DACIA DUSTER -
DITTA LEASYS SPA

2024.114.1 31.514,16 8297725B47

Brescia, lì 27-02-2024

Il DIRIGENTE

FABIO DE MARCO

 N.411/2024

Documento firmato digitalmente


